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Yttrande angående utvinning av mangannoduler på kontinentalsockeln i Bottenviken.  
 
WWF uppskattar att vara del av detta samråd och kunna lämna ett yttrande. Vi noterar samtidigt att 
samrådstiden är mycket kort samt att själva inbjudan kom i semestertider. 
 
WWF:s hållning är att det inte bör påbörjas någon form för havsgruvbrytning i Östersjön tills dess att de 
miljö- och klimatmässiga, sociala och ekonomiska riskerna kan förstås vetenskapligt, samt att det kan ske 
utifrån en försiktighetsprincip och på sätt som inte bidrar till förlusten av biologisk mångfald. Östersjön är 
ett unikt och känsligt innanhav med dålig miljöstatus på grund av decennier av utsläpp av föroreningar och 
näringsämnen samt överfiske som påverkat havsmiljön negativt och som bidragit till att en återhämtning 
av Östersjöns ekosystem kan ta tiotals år. WWF anser således att det är av stor vikt att minska 
belastningen på Östersjön för att tillåta en återhämtning, snarare än att öka den.  
 
WWF vill uppmärksamma att enligt forskare från både Sverige (Stockholms universitet, Kungliga Tekniska 
Högskolan  och Umeå universitet) och Finland (Syke) saknas det för närvarande kunskap om potentiella 
miljöeffekter av havsbottenbrytning i Östersjön, och de uttrycker oro för att man går för snabbt fram utan 
lämpliga riskbedömningar. De menar att havsbottenbrytning kan orsaka betydande påverkan på biologisk 
mångfald, påverka koldioxidlagring och kvävecykeln, samt åter upplösa näringsämnen och farliga ämnen 
som finns begravda i sediment. Ett pågående forskningsprojekt vid Stockholms universitet håller på att 
undersöka sådana effekter. 
 
WWF vill betona att resultaten från pågående forskningsprojekt måste tas i beaktande i 
Miljökonsekvensbedömningen (MKB:n) för att tillse att MKB:n vilar på en vetenskaplig grund. Vi ställer oss 
frågande till att relevanta slutsatser kring eventuell miljöpåverkan kan dras innan dessa resultat finns att 
tillgå, samt skulle helst se att MKB:n endast startar efter att pågående forskningsprojekt har slutförts.  
 
WWF förbehåller oss rätten att vara med i fortsättningen, och uppskattar att delta i nästa förfarande som 
gärna kan skickas till info@wwf.se  
 
 
Med vänliga hälsningar, 
 

Gustaf Lind     Johanna Fox  
Generalsekreterare    Chef för WWFs Internationella 
Världsnaturfonden WWF    Östersjöprogram 
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